
Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 1  

 

Březovská zemědělská,  a. s.  

747 44 Březová 107, IČO: 64506576 

 

Zpráva o hospodaření 
společnosti za rok 2024 

 
 
 
 
 
 

 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 2  

 

Zpráva o hospodaření společnosti za rok  2024 byla zpracována dle účetní uzávěrky 
k 31.12.2024, která byla dne 21.3.2025 ověřena auditorem Ing. Jiřím Fialou z firmy 
DANEPO s.r.o.  Jeho výrok je uveden v příloze Zprávy. 
 
K tomuto datu vykazuje Březovská zemědělská, a.s. zisk ve výši 1.354.774,01 Kč 
 

Základní ekonomické ukazatelé výroby 

 
 
 
 

  

0 

20 000 

40 000 

60 000 

80 000 

100 000 

120 000 

Náklady  Výnosy Zisk  

2022 91 093 100 810 9 717 

2023 98 116 100 340 2 224 

2024 99 347 100 702 1 355 

ti
.s

 K
č 

Náklady, výnosy, hospodářský výsledek v létech 2022-
2024 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 3  

 

Vybrané položky nákladů 
skutečnost 
31.12.2022 

skutečnost 
31.12.2023 

skutečnost 
31.12.2024 

Rozdíl 
2024-2023 

Spotřeba materiálu 35 982 36 298 32 100 -4 198 

Spotřeba energie 2 566 1 889 2 356 467 

Služby celkem 17 761 19 322 19 381 59 

Mzdové náklady 16 949 18 326 19 518 1 192 

Odměny čl. statut. orgánu 444 444 444 0 

Ostatní sociální náklady 377 324 415 91 

Pojistné na soc. a zdrav. 
zabezpečení 5 686 6 110 6 506 396 

Daně a poplatky 308 308 525 217 

ZC prodaného nehmot. a hmot. 
majetku 190 121 133 12 

Prodaný materiál 3 789 2 532 3 690 1 158 

Odpisy DHIM 8 392 8 676 9 163 487 

Odpisy zvířat 711 719 706 -13 

Pojištění 1 244 1 032 1 166 134 

Ostatní provozní náklady 82 127 131 4 

Tvorba rezerv 4 000     0 

Tvorba opravných položek -55 -50 865 915 

Změna stavu NV, výrobků a zvířat -9 787 1 692 2 392 700 

Aktivace -674 -811 -847 -36 

daň z příjmu 2 729 605 8 -597 

odložená daň 261 323 642 319 

Provozní náklady celkem 90 955 97 987 99 294 1 307 

Finanční náklady 138 129 53 -76 

Nákladová část 91 093 98 116 99 347 1 231 

Zisk 9 717 2 224 1 355 -869 

 
 
 

Výnosy 
skutečnost 
31.12.2022 

skutečnost 
31.12.2023 

skutečnost 
32.12.2024 

Rozdíl 
2024-2023 

  
    Tržby z prodeje vlastních 

výrobků   75 418 79 988 77 357 -2 631 

   z toho výr. RV, mořička 70 710 78 108 75 230 -2 878 

   zvířata  4 708 1 880 2 127 247 

Tržby za služby 5 527 6 005 5 197 -808 

   z toho služby RV, mech, dílny 5 291 5 700 5 019 -681 

   ostatní 236 305 178 -127 

Tržby z prodeje zvířat, DHM a 
materiálu 5 612 3 993 5 413 1 420 

Ostatní provozní výnosy 13 178 8 830 11 769 2 939 

Provozní výnosy 99 735 98 816 99 736 920 

Finanční výnosy celkem 1 075 1 524 966 -558 

Výnosy celkem 100 810 100 340 100 702 362 

 
 
 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 4  

 

Hospodářský výsledek je ovlivněn: 

 Na straně nákladů 
o Snížením cen hnojiv, chemikálií 
o Výplatou mimořádného nájmu ve výši 1.000 Kč/ha 

 
 

 Na straně výnosů 
o Změna v dotační politice - podpora produkce s certifikací QCZ 
o výkupní ceny komodit 

 

Rostlinná     

výroba  
 
Produkce plodin 
 

Produkce HA PRODUKCE(t) 
Průměrný 

výnos 2024 
Průměrný 

výnos 2023 
Průměrný 

výnos 2022 

pšenice ozimá 369,51 2 818,00 7,63 7,62 7 

ječmen ozimý 28,76 263,00 9,14 7,97 8,97 

žito ozimé 43,62 313,69 7,19 6,29 7,18 

ječmen jarní 82,59 512,00 6,20 5,19 7,04 

oves setý  33,57 230,00 6,85 5,75 7,46 

peluška jarní 53,87 89,08 1,65 2,4 3,19 

brambory 89,09 2 200,00 24,69 25,22 26,63 

řepka ozimá 227,34 799,00 3,51 4,19 3,9 

pohanka obecná 35,06 40,00 1,14 1,22 1,51 

jílek jednoletý 87,38 115,00 1,32 1,37 1,72 

jílek hybridní 24,95 22,17 0,89 1,28 
 

jetel nachový 95,13 65,00 0,68 0,98 1,05 

kostřava červená 28,88 13,12 0,45 0,94 0,54 

 
 
 
 
 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 5  

 

 
 
Tržby za prodej vlastních výrobků 
 

Název 2024 t Kč průměrná cena 

rostlinná výroba       

ječmen jarní 693,77 3 665 811 5 283,90 

ječmen ozimý 162,66 523 946 3 221,11 

oves 219,62 1 183 184 5 387,41 

žito ozimé 60,69 112 412 1 852,23 

pšenice ozimá 2 117,41 9 684 821 4 573,91 

řepka 1058,53 11 219 854 10 599,47 

brambory 2 081,83 17 114 563 8 220,92 

kostřava červená 39,34 1 519 940 38 635,99 

jílek hybridní 22,17 698 355 31 500,00 

jílek mnohokvětý 77,6 2 250 400 29 000,00 

jetel nachový inkarnát 41,91 1 374 838 32 804,53 

pohanka 37,175 917 410 24 678,14 

peluška jarní 216,08 1 743 294 8 067,82 

seno, sláma   38 665   

Celkem stř. RV   52 047 493   

    
Název t Kč průměrná cena 

osiva       

ječmen jarní 225,15 3 073 765 13 652,08 

ječmen ozimý       

oves 77 835 450 10 850,00 

žito ozimé 253 2 294 900 9 070,75 

pšenice 1 528 16 928 819 11 076,90 

špalda       

ostatní 3,35 49 343 14 729,10 

Celkem středisko osiv   23 182 277 

 

    Celkem RV + osiva 

 

75 229 770 

  
 
 
 
 
 
 

 
 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 6  

 

 

Živočišná výroba   

 

Konečné stavy zvířat 
 

Konečné stavy zvířat rok 31.3. 30.6. 30.9. 31.12. 

telata 

2020 113 117 81 37 

2021 107 91 62 57 

2022 138 127 129 36 

2023 101 128 108 21 

2024 70 119 123 41 

jalovice do 2 let 

2020 45 21 45 56 

2021 26 26 56 28 

2022 28 26 26 25 

2023 25 51 26 33 

2024 33 33 33 54 

jalovice vysokobřezí 

2020 4 1 0 4 

2021 1 0 0 16 

2022 5 1 0 18 

2023 1 0 25 36 

2024 30 27 27 8 

krávy 

2020 147 145 146 152 

2021 154 153 153 149 

2022 157 154 145 141 

2023 155 149 148 153 

 
2024 155 149 152 164 

 
 
Brakace krav 
 

Úbytek celkem     17 ks 
Počet KD      56 807 
Průměrný stav zvířat    156 
Brakace krav 2024     10,90% 
Brakace 2023     13,51% 
Brakace 2022     19,90 % 
Brakace 2021     10,60 % 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 7  

 

Finanční analýza    

Finanční analýzu lze chápat jako soubor činností, jejichž cílem je zjistit a komplexně 
vyhodnotit finanční situaci podniku. Finanční analýza hodnotí podnik jako celek a ve všech 
faktorech, které ovlivňují finanční situaci podniku. Hodnotí se: 

 Krátkodobá finanční situace podniku – platební schopnost v horizontu 1 roku 
 Dlouhodobá finanční situace – schopnost hradit dlouhodobé závazky 
 Efektivní fungování podniku – dosahovaná výnosnost 

Ukazatelé likvidity – likvidita je schopnost podniku splácet dluhy. V zemědělství se 
používá nejčastěji pohotová likvidita, která vylučuje zásoby, tj. i nedokončenou výrobu. 
Vypočte se jako podíl krátkodobých  aktiv (po vyloučení zásob, tj. krátkodobých pohledávek 
a finančního majetku ) a krátkodobých závazků (vč. krátkodobých úvěrů). Její doporučená 
hodnota je ≥ hodnotě 1 

  2022 2 023 2024 

pohotová likvidita 3,60 4,09 4,98 

 

Ukazatelé rentability - Rentabilitě se také říká ukazatel výnosnosti nebo efektivnosti 
hospodaření.  Ukazatel celkové rentability je poměr zisku před zdaněním a celkovými aktivy 
podniku 

  2022 2 023 2024 

ROA - celková rentabilita 8,31 2,04 1,29 

 

 

Ukazatelé zadluženosti a finanční struktury – např. ukazatel doby splacení závazků 
v létech,  a čím menší je jeho hodnota, tím je podnik lépe hodnocen 

  2022 2 023 2024 

doba splacení závazků 1,35 1,03 0,79 

 
  

https://managementmania.com/cs/manazerske-funkce-cinnosti


Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 8  

 

 
Tok peněžní hotovosti: 

Výkaz o peněžních tocích neboli výkaz cash flow je součástí přílohy k účetní závěrce 
sestavované v plném rozsahu. Podává informace o přírůstcích a úbytcích peněžních 
prostředků a peněžních ekvivalentů dle jednotlivých skupin činností podniku. Peněžními 
prostředky rozumíme peníze v pokladně, na účtu a ceniny, peněžními ekvivalenty jsou pak 
především vysoce likvidní položky krátkodobého finančního majetku. Princip výkazu 
o peněžních tocích spočívá v tom, že převádí účetní hospodářský výsledek (sestavený jako 
rozdíl výnosů a nákladů) na příjmy a výdaje. Počítá se investiční cash flow, provozní a 
finanční. 

 
Přehled o peněžních tocích (cash flow) v tis. Kč 

 
Firma: BZ, a.s. 

 

 
IČO 64506576 

 

 
Období: 2024 

 

Pol. Text CF roku 2023 
CF roku 2024 

 
 

P. 
Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na začátku 
účetního období 

14 891 19 806 

  
PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ 
ČINNOSTI) 

0 0 

Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním 3152 2 004 

A.1. Úprava o nepeněžní operace 8 282 8 638 

A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výj. zůst. ceny a dále umoř. opr. položek k majetku 9 395 9 869 

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv 740 865 

A.1.3. Zisk (ztráta z prodeje stálých aktiv, vyúčt.do výnosů (-), do nákladů (+) -799 -996 

A.1.4. Výnosy z dividend a podílů na zisku (-) 0 0 

A.1.5. 
Vyúčtované nákladové úroky (+), s výjimkou kapitálových, vyúčtované 
výnosové úroky (-) 

-1 054 -1 100 

A.1.6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 0 0 

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pr. kapitálu 11434 10 642 

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 3 646 7 011 

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-) au čas. rozlišení -883 3 473 

A.2.2. 
Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-) pu čas. 
rozlišení 

1 519 -1 443 

A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 3 010 4 981 

A.2.4. 
Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadající do peněžních 
prostředků a ekvivalentů 

0 0 

A.** 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimoř. 
položkami 

15080 17 653 

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) -50 -4 

A.4. Přijaté úroky (+) 1 104 1 104 

A.5. Daň za běžnou činnost a za doměrky za minulé období (-) -605 -8 

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 15 529 18 745 

  PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI 0 0 

B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -9 222 -14 925 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 9  

 

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 920 1 129 

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám (+ vrácení půjček) 0 0 

B.*** Čistý peněžní rok vztahující se k investiční činnosti -8 302 -13 796 

  PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ 0 0 

C.1. 
Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků na peněžní 
prostředky a ekvivalenty 

-1 432 -98 

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty -880 -205 

C.2.1. 
Zvýšení peněžních prostředků a ekvivalentů z titulu základního kapitálu (RF) 
(+) 

0 0 

C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům (-) 0 0 

C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 0 0 

C.2.4. Úhrada ztráty společníky (+) 0 0 

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 0 0 

C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zapl. srážkové daně (-) -880 -205 

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti -2 312 -303 

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 4 915 4 646 

R. 
Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci 
období 

19 806 24 452 

R.1. 
 z toho Peněžní prostředky na běžných 

účtech a v pokladně 
1 267 18 737 

R.2.  z toho Peněžní ekvivalenty - investiční majetek 18 539 5 715 

 

  



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 10  

 

Rozvaha     

 

 

Rozvaha 2022 2023 2024 
Aktiva celkem 152 942 154 696 154 946 

Stálá aktiva 78 061 77 767 82 690 

Dlouhodobý nehmotný majetek       

Pozemky 36 283 37 077 37 836 

stavby 17 095 18 038 23 262 

movité věci 23 159 21 064 19 831 

Základní stádo 1 117 1 156 1 343 

nedokončený hm. majetek 407 432 418 

 poskytnuté zálohy na DHM       

dlouhodobý finanční majetek       

Oběžná aktiva 74 877 76 916 72 206 

zásoby 40 927 37 917 32 936 

dlouhodobé pohledávky       

Krátkodobé pohledávky 19 059 19 193 14 818 

Finanční majetek 14 891 19 806 24 452 

Ostatní aktiva 4 13 50 

        

Pasiva celkem 152 942 154 696 154 946 

Vlastní kapitál 132 829 134 173 135 323 

základní kapitál 76 243 76 243 76 243 

fondy ze zisku 9 954 10 477 12 496 

Ostatní kapitálové fondy       

výsledek min. let 36 915 45 229 45 229 

výsledek hospodaření 9 717 2 224 1 355 

Cizí zdroje (rezervy, závazky, úvěry celkem) 20 113 20 426 19 333 

Rezervy 7 000 7 000 7 000 

Dlouhodobé závazky 3 423 3 747 4 388 

Krátkodobé závazky 8 104 9 526 7 890 

   z obchodního styku 2 985 5 856 4 257 

   zaměstnanci 1 286 1 384 1 345 

   sociální zabezpečení 683 751 755 

   stát - daňové závazky a dotace 1 656 156 164 

   ostatní závazky 1 494 1 379 1 369 

Bankovní úvěry 1 586 153 55 

Ostatní pasíva   97 290 

    z toho bankovní úvěry krátkodobé 1 336 0 0 

     bankovní úvěry dlouhodobé 250 153 55 

 

 

 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 11  

 

 
 

 

 

 

  
Počáteční 

stav Navýšení Snížení konečný stav 

A. Vlastní kapitál v rozvaze 134 173 3 374 2 224 135 323 

A.I. Základní kapitál v rozvaze 76 243 0 0 76 243 

411 - základní kapitál 76 243     76 243 

A.III. Fondy ze zisku v rozvaze 10 477 2 019 0 12 496 

Zákonný rezervní fond 9 579 1 996 0  11 575 

Ostatní kapitálové fondy 758 0  0  758 

Ostatní fondy 140 23 0  163 

A.IV.          Výsledek hospodaření 
minulých let       0 

Nerozdělený zisk minulých let 45 229 0 0  45 229 

A.V. Výsledek hospodaření běžného 
období 2 224 1 355 2 224 1 355 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 12  

 

Splátky úvěrů a půjček   v tis. Kč 

 

  
počáteční stav 

k 1.1.2024 čerpání/přírůstky splátky 
konečný 
stav 2024 

Hypoteční úvěr na nákup 
pozemků 153   98 55 

úvěry celkem 153 0 98 55 

Odložený daňový závazek 3 747 641   4 388 

Ostatní dlouhodobé závazky 3 747 641 0 4 388 

Krátkodobé závazky 
9 526 7 890 9 526 7 890 

Rezervy 
7 000     7 000 

Celkem cizí zdroje 20 426 8 531 9 624 19 333 

 
 
Odložená daň z příjmu     

 
Odložená daň vzniká z přechodných/dočasných (ne tedy trvalých) rozdílů mezi účetním a 
daňovým pojetím účetních případů. Odloženou daní může být buď: 

 odložený daňový závazek, nebo 

 odložená daňová pohledávka. 

Odložený daňový závazek představuje výši daně z příjmů, kterou bude muset účetní jednotka 
zaplatit v budoucích obdobích z titulu těchto přechodných rozdílů. Naproti tomu odložená daňová 
pohledávka nám představuje výši daně z příjmů, o kterou se nám v budoucnosti daň z příjmů 
pravděpodobně sníží. 
 

 

VÝPOČET ODLOŽENÉ DANĚ 
Z PŘÍJMU ke dni  

 

31.12.2024 
 

  

  Analýza stavu vybraných položek k rozvahovému dni 
Závazek +     
Pohledávka - 

Řádek Obsah položky       

Účetní 
hodnota      

[Kč] 

Daňová 
hodnota     

[Kč] 

Zjištěný 
rozdíl zahrn. 

do ZOD  
Odložená daň    

OD     [Kč] 

1a 
DM:  ÚZC - DZC  (+ Záv., -
Pohl.)  80 929 447 60 061 721 20 867 726 4 382 222 

0 
Zákl.stádo zvířat:ÚZC - DZC 
(+Z,-P) 1 342 776 1 314 350 28 426 5 969 

NS 
NOVÝ STAV ODLOŽENÉ 
DANÉ                            xxxx         xxxx   4 388 192 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 13  

 

PS 
POČ.STAV OD (z minulého 
roku)       3 746 597 

  
Zaúčtování změny odložené daně za běžné období 
  

 
  

ZM ZMĚNA ODLOŽENÉ DANĚ = 
NS mínus PS (přepočtený příp. původní bez 
přep.) 641 595 

 

 

 Pojistné na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění bylo uhrazeno v lednu 2025 

 Podnik neeviduje nezaplacené nákladové úroky z prodlení či smluvní pokuty 

 V odložené dani není zúčtována odložená daňová pohledávka z titulu  vytvořených 
rezerv a vytvořených účetních opravných položek k pohledávkám 

 
 
 
 

Analýza pohledávek :   

 
 
Rozbor pohledávek po splatnosti: 
 
 

2024 KS po splatnosti Stav OP k 31.12.2024 

Název firmy 
celkem nad 360 
dnů celkem z toho daňová účetní 

 
50 000       

Petr Klepáč 42 320 42 320,00   42 320 

JSaMS PL 863 040     863 040 

          

celkem 955 360,00 42 320,00 0,00 905 360 

 
 
Změna stavu opravných položek k pohledávkám: 
 

     změna stavu OP Daňové OP   účetní OP 

  tvorba daň OP 
Rozpuštění daň 
OP tvorba OP rozpuštění OP 

Tichý Daniel   -40 000     

Petr Klepáč   42 320   

JSaMS PL      863 040   

  0,00 -40 000 905 360 0,00 

změna stavu   0,00 865 360 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://zpravy.e15.cz/byznys/finance-a-bankovnictvi/spravce-zkrachovale-zalozny-msd-prodava-pohledavky-za-vic-nez-deset-miliard-1151045&ei=GajQVIO4F4H6UIzLg8gI&bvm=bv.85076809,d.d24&psig=AFQjCNHdZLRmRrCM4JeXqKx31K7YITWGRw&ust=1423046704705114


Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 14  

 

 
Struktura pohledávek: 
 

Přehled krátkodobých pohledávek   

Krátkodobé pohledávky celkem 15 728 

z toho   

pohledávky z obchodního styku celkem 8 930 

ostatní pohledávky 6 798 

    z toho stát -daň .pohledávky 2 114 

              krátkodobé poskyt. zálohy 519 

              dohadné účty aktivní 4 004 

              jiné pohledávky 161 

Časová struktura krátkodobých 
 pohledávek z obchodního styku 
 

  Krátkodobé pohledávky z obch. styku 8 930 

v tom pohledávky   

do lhůty splatnosti 4 743 

po lhůtě splatnosti do 30 dnů 920 

po lhůtě splatnosti od 30 do 90 dnů 2 214 

po  lhůtě splatnosti od 90 do 180 dnů 139 

po lhůtě splatnosti od 180 do 365 dnů 872 

po lhůtě splatnosti nad 365 dnů-
dlouhodobé 42 

 
Analýza závazků : 
 
K 31.12.2024 nevykazuje společnost závazky po lhůtě splatnosti, resp. závazky po 
splatnosti jsou řešeny zápočty. Závazky vůči státu plní podnik v předepsaných termínech 
splatnosti 
 
 

Přehled krátkodobých závazků   

Krátkodobé závazky celkem 7 890 

toho   

závazky z obchodního styku celkem 4 253 

závazky k úvěrovým institucím 0 

Krátkodobé zálohy 4 

Závazky ostatní 3 633 

z toho  závazky ke společníkům 50 

           závazky k zaměstnancům 1 345 

           závazky ze soc. a zdr. pojištění 755 

           Stát-daňové závazky 164 

           dohadné účty pasívní 148 

           jiné závazky 1 171 

  Krátkodobé závazky z obchodního 
styku 4 253 

v tom závazky   

do lhůty splatnosti  4 253 

  



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 15  

 

Pořízení  investic v roce 2024: 
 

Pořízený majetek Pořizovací cena 

Rozmetadlo hnojiv PRONAR N262/1 1 236 544,00 

Důlkovač a hrázkovač VARIOR 600  880 180,00 

Navigace Z2  442 900,00 

Traktorový přepravník krmných směsí  213 000,00 

VZV čelní VE435G2-LI  659 000,00 

Traktor ZETOR Proxima HS 120 (nový) 1 440 800,00 

Posklizňová linka na brambory 1 750 000,00 

Rozmetadlo na zimní posyp UPR 4  350 000,00 

Rekonstrukce stř. mechanizace 6 182 755,76 

nákup pozemků  764 630,00 

CELKEM 13 919 809,76 

 
 

Návrh na rozdělení zisku 
 
Představenstvo Březovské zemědělské a. s. dle Stanov společnosti  čl. XV.  odst. 4. 
písmeno e) navrhuje valné hromadě schválit rozdělení zisku roku 2024 ve výši 
         1.354.774,01Kč  
následovně: 
 
- Dle článku XXVII.  odst. 1. písmeno b) přidělit do rezervního fondu společnosti a to 
zbytek nerozděleného zisku ve výši     1.354.774,01 Kč  Kč 
 

 

 Rezervní fond se doplňuje dle stanov společnosti dotací ve výši minimálně 5% 
z čistého zisku za uplynulý obchodní rok, a to až do dosažení výše rezervního fondu 
ve výši 20% základního kapitálu (což činí 15.248.600 Kč). K 31.12.2024 činil 
rezervní fond 11.574.725,6 Kč, což je 12,18 % . Po navrhovaném rozdělení zisku 
bude činit rezervní fond v roce 2025 - 12.929.499,51 Kč, což je 16,96 % základního 
kapitálu, tzn., že rezervní fond nebude stále naplněn a proto je navrhováno z  
důvodu rychlejšího naplnění rezervní fondu připočtení celého disponibilního zisku do 
tohoto fondu 

 
 
 

 
 
 

Zpracovala:      
Ing. Drahomíra Hertlová 
ekonom 
 
  



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 16  

 

 
Výrok auditora: 

 
 
 



Březovská zemědělská,  a. s. 

 

Stránka | 17  

 

 


